Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 38/2025

PSS 001/2025

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI, Prefeito de Ijuí, no uso de suas atribuições

legais e Constitucionais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, classificados no

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025, a comparecer junto à Secretaria Municipal de

Administração, Rua 20 de Setembro, Esquina com a Rua XV de Novembro, nº 593, 4º Andar

– Centro – Ijuí/RS, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação do presente Edital, a

fim de receber a relação de documentos e encaminhamento de exame médico, necessários

e complementares, para exercer as atividades nas Secretarias Municipais designadas, área

de atuação e carga horária especificada abaixo.

O não comparecimento ou não apresentação dos exames médicos e

documentos complementares solicitados no prazo estabelecido, importa a desistência do

candidato à vaga para a qual foi convocado.

Sendo considerado incapaz física ou mentalmente pelo Exame Médico, o

Contrato não será efetivado.

DOS CONVOCADOS:

Secretaria Municipal de Administração

ÁREA DE ATUAÇÃO: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública

NOME CLASSIFICAÇÃO

Fabiana Martins 1º (grupo I)

Secretaria Municipal da Fazenda

ÁREA DE ATUAÇÃO: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública

NOME CLASSIFICAÇÃO

Jailennys Del Valle De La Cruz Villarroel 2º (grupo I)

Amanda Carolina da Silva Hermes 1º (grupo II)

Laryssa dos Reis de Almeida 2º (grupo II)

Arthur de Freitas da Silveira 5º (grupo II)

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

ÁREA DE ATUAÇÃO: Direito

NOME CLASSIFICAÇÃO

João Gabriel Borges Fridhein 3º (grupo II)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Médio diurno 15h manhã

NOME CLASSIFICAÇÃO

Guilherme Henrique Reck Seidel 1º (grupo II)

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

ÁREA DE ATUAÇÃO: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública

NOME CLASSIFICAÇÃO

Pablo Schultz Hildebrandt 4º (grupo II)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Médio tarde/15 h

NOME CLASSIFICAÇÃO

Julia de Lima Fogaça 1º (grupo II)

Secretaria Municipal de Planejamento e Regulação Urbana

ÁREA DE ATUAÇÃO: Engenharia Civil

NOME CLASSIFICAÇÃO

Vitor Klahr Manggini 1º (grupo I)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Médio tarde/15 horas

NOME CLASSIFICAÇÃO

Renan de Moura 2º (grupo II)

Secretaria Municipal de Educação

ÁREA DE ATUAÇÃO: Jornalismo, Publicidade e Propaganda e Comunicação Social

NOME CLASSIFICAÇÃO

Andressa Buchner do Amaral 1º (grupo I)

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

ÁREA DE ATUAÇÃO: Nutrição 30 horas

NOME CLASSIFICAÇÃO

Gustavo Natan Batista Bruxel 1º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Técnico em Informática

NOME CLASSIFICAÇÃO

Emili da Silveira Zaluski 1º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Pedagogia 20 horas/tarde

NOME CLASSIFICAÇÃO

Mariana Raugust Gomes 1º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Educação Física 30 h

NOME CLASSIFICAÇÃO

Héricles Antonio da Rosa Tribbe 1º (grupo II)

Samara de Jesus dos Santos 2º (grupo II)

Rafael Cadore dos Santos 3º (grupo II)

Secretaria Municipal da Saúde

ÁREA DE ATUAÇÃO: Técnico em Enfermagem

NOME CLASSIFICAÇÃO

Amanda Kauanne Cezimbra Biancon da Silva 1º (grupo I)

Lucile Gutteres da Silva 2º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Enfermagem

NOME CLASSIFICAÇÃO

Anaisa Soliman Lemos 1º (grupo I)

Esther Christiny Colman Osório 2º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Ensino Médio tarde/15 horas

NOME CLASSIFICAÇÃO

Vinicius Gabriel Vieira Gomes 3º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Farmácia

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sofia Pazinatto 1º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Informática, Ciência da Computação e Processos Gerenciais

NOME CLASSIFICAÇÃO

Vinicius Krupp Fuhrmann 1º (grupo I)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

ÁREA DE ATUAÇÃO: Direito

NOME CLASSIFICAÇÃO

Samuel Peruzzo Lorenzoni 3º (grupo I)

Mateus da Silva Leal 4º (grupo II)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Psicologia

NOME CLASSIFICAÇÃO

Guilherme Moreno Fabrin 1º (grupo I)

Aniély Muller de Vargas 2º (grupo I)

Ariane Noronha Pereira 3º (grupo I)

Gabriela Scherer Bazana 4º (grupo I)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública

NOME CLASSIFICAÇÃO

Jordânia Vellozo Vargas 3º (grupo II)

Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano e Trânsito

ÁREA DE ATUAÇÃO: Direito

NOME CLASSIFICAÇÃO

Bianca Amanda Meier 1º (grupo II)

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

ÁREA DE ATUAÇÃO: Direito

NOME CLASSIFICAÇÃO

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS
CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br

Telefone: (55) 3331-8200

Sara de Aguiar Pozzobon 2º (grupo II)

ÁREA DE ATUAÇÃO: Medicina Veterinária

NOME CLASSIFICAÇÃO

Rafael Saulo Ribeiro 1º (grupo I)

Procuradoria

ÁREA DE ATUAÇÃO: Direito

NOME CLASSIFICAÇÃO

Miriã Vitoria Barros Cardoso 1º (grupo I)

Stéphany Mafalda 2º (grupo I)

Ijuí/RS, 06 de março de 2025.

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

Secretária de Administração

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito